РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
Буйнакский район

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
Халимбекаульская начальная общеобразовательная школа имени

Мусаева А.М.»

Приказ № 190 от 29.11.2023 г
О назначении ответственного и подключении ко ФГИС «Моя школа»»

На основании частей 1 и 2 статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273 * «Об
образовании в Российской Федерации» и в соответствии с частью 4 статьи Федерального закона от
30.12.2021 № 472-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании в
Российской Федерации», с постановлением Правительства РФ 13.07.2022 № 1241 «О федеральной
государственной информационной системе «Мо школа» и внесении изменения в подпункт «а»
пункта 2 Положения об инфраструктур обеспечивающей информационно-технологическое
взаимодействие информационных систем, используемых для предоставления государственных и
муниципальных услуг исполнения государственных и муниципальных функций в электронной
форме»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за подключение МКОУ «ХНОШ им. Мусаева А.М. » к федеральной
государственной информационной системе «Моя школа (далее ФГИС моя школа)
2. контроль работы ФГИС «Моя школа» на территории МКОУ «ХНОШ им. Мусаева А.М. ».-
зам.дир по УР Казиеву А.И.
3. Назначить оператора ЭВМ Ибикову П.Д, работником, имеющим профи «Администратор ОО»
во ФГИС «Моя школа».
4. Оператору ЭВМ Ибикову П.Д,.:обеспечить подключение МКОУ «ХНОШ им. Мусаева А.М. » и всех ее педагогических работников ко ФГИС «Моя школа»
4.Взаимодействовать с муниципальным куратором по вопросам подключения и взаимодействия

со ФГИС «Моя школа»;
5.Обеспечить участие педагогических работников МКОУ «ХНОШ им. Мусаева А.М. » в

обучении по вопросам взаимодействия со ФГИС «Моя школа»

С приказом озна. ен:

Атаева Б.Б.

Казиева А.И.

(ЙД&Д И бикова П.Д,